Протокол № 7
заседания общественной комиссии об определении предлагаемых мероприятий и функций общественной территории в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского округа Семеновский на 2018-2024гг»

г. Семенов                                                                                                  23 апреля 2020г.
Присутствовали:

	Песков Александр Григорьевич
	заместитель главы администрации городского округа Семеновский по работе с территориями, председатель комиссии

	Бербер Сергей Павлович
	заместитель главы администрации городского округа Семеновский по строительству и жилищной политике, заместитель председателя комиссии

	Вершинина Юлия Владимировна
	начальник административно-технической инспекции администрации городского округа Семеновский, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Маслеников Николай Викторович
	Заведующий отделов архитектуры и градостроительства администрации городского округа Семеновский

	Виноградов Игорь Федорович
	заведующий отделом ЖКХ и жилищной политики администрации г.о. Семеновский

	Шевяков Сергей Юрьевич
	директор МБУ «Благоустройство города»

	Преснов Евгений Валентинович
	руководитель исполнительного комитета Партии «Единая Россия» местного отделения Семеновского городского округа

	Смирнова Анна Александровна
	член ревизионной комиссии регионального отделения ОНФ в Нижегородской области

	Подлеснова Валентина Феоктистовна
	ответственный секретарь Совета Ветеранов городского округа Семеновский

	Хованский Александр Сергеевич
	Техник по капитальному ремонту ООО «Жилсервис-Семенов»

	Баринов Александр Геннадьевич
	специалист 1 категории ГКУ Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа Семеновский»

	Розенштейн Галина Феофановна

Разумов Андрей Николаевич
	директор – главный редактор газеты «Семеновский вестник»
заведующий сектором по делам ГО и ЧС администрации городского округа Семеновский

	Смирнова Светлана Алексеевна
	председатель Правления Семеновской районной организации Нижегородской областной организации имени Александра Невского Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	Прокофьев Андрей Савельевич
	начальник ОГИБДД отдела МВД России по Семеновскому городскогому округу

Повестка заседания комиссии:

Рассмотрение и оценка предложений, поступивших от населения о предлагаемых мероприятиях и функциях, которые целесообразно реализовать на определенной общественной территории, обсуждение предлагаемых мероприятий и функций общественной территории, на которой будет реализован проект в рамках реализации проекта создания комфортной городской среды и участия во  Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2020 году.
По повестке дня выступили:
Председатель комиссии Песков А.Г.: «В администрацию г.о. Семеновский поступили следующие предложения о предлагаемых мероприятиях, которые целесообразно реализовать на определенной общественной территории «пл. Ленина - благоустройство пруда, ул.Ванеева, пл.Б.Корнилова, ул.Галанина, Городошная площадка г. Семенова» в рамках реализации проекта создания комфортной городской среды и участия во  Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях:

- обустройство пруда (танцующий фонтан)

- озеленение, устройство цветников и МАФов

- ремонт, расширение дороги

- устройство зоны тихого отдыха

- устройство детской игровой и спортивной площадки

- устройство парковки

- устройство зоны отдыха молодежи

- устройство площадки для игры в городки

- устройство поэтической зоны для проведения публичных мероприятий на пл.Б.Корнилова.

Прошу голосовать:

за  - единогласно
против_______

воздержались________
Решили:

Утвердить перечень необходимых мероприятий и функций, которые целесообразно реализовать на территории общественного пространства «пл. Ленина - благоустройство пруда, ул.Ванеева, пл.Б.Корнилова, ул.Галанина, Городошная площадка г. Семенова»:
Перечень необходимых мероприятий:
-  обустройство пруда (танцующий фонтан)

- озеленение, устройство цветников и МАФов

- ремонт, расширение дороги

- устройство зоны тихого отдыха

- устройство детской игровой и спортивной площадки

- устройство парковки

- устройство зоны отдыха молодежи

- устройство площадки для игры в городки

· устройство поэтической зоны для проведения публичных мероприятий на пл.Б.Корнилова.

Функции общественной территории:
- прогулочный маршрут

· детский отдых

· молодежный отдых

· информационно-образовательная

· тихий отдых

· туристско-информационная.
Председатель комиссии

А.Г. Песков

Секретарь

Ю.В. Вершинина